
 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

 
La Secretaria de Cultura del Distrito Especial de Santiago de Cali, en ejercicio de sus 
atribuciones legales, en especial las conferidas en los artículos 70 y 71, y legales 
contempladas en la Ley 397 de 1997, Ley 1493 de 2011 y sus decretos reglamentarios; 
y debidamente facultado por el Decreto Extraordinario No. 411.0.20.0516 de 2016.  

 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
Que dando cumplimiento a lo estimado en el artículo 70 y 71 de la Constitución Política, 
la Ley 397 de 1997, - Ley General de Cultura, el Decreto extraordinario 411.0.20.0516 de 
2016 de la Alcaldía de Santiago de Cali, el Acuerdo 0457 de 2018 del Concejo Municipal, 
y Plan de Desarrollo Santiago de Cali 2020-2023. CALI, UNIDA POR LA VIDA; y con el 
objetivo de materializar los lineamientos de fomento, la Secretaría de Cultura de Santiago 
de Cali, mediante Resolución No. 4148.010.21.1.914.000196 de julio de 2022, publicó el 
reglamento del Festival Mundial de Salsa de Cali 2022, en el cual da potestad a la 
participación de las mesas de participación ciudadana del ecosistema de la salsa caleña 
consagrados en los artículos 12 y 13, y tiene como objetivo la construcción de la 
estructura, revisión del reglamento y participación en la construcción de la programación 
artística y pedagógica del Festival Mundial de Salsa y que mediante las actas No 
4148.030.14.2.95 de 5 de septiembre 2022, la cual indica el listado de los jurados locales 
seleccionados como beneficiarios del estímulo para evaluar y calificar a los participantes 
del XVII Festival Mundial de Salsa de Cali, acta No.  4148.030.14.2.98 de 20 de 
septiembre de 2022, donde se indica los ganadores de las escuelas amateur los cuales 
deben cumplir con la participación de los semilleros como lo especifique las directrices 
de la organización Del Festival Mundial de Salsa 2022, acta No. 4148.030.14.2.100 del 6 
de octubre de 2022, dispone los requisitos que aplican para inscribirse como ensamble y 
la ampliación de la cantidad de ensambles ganadores de estímulos. Dispuesto lo 
anteriormente mencionado para la participación en dichas convocatorias, conforme a los 
perfiles y naturalezas de la oferta de estímulos allí enunciada deben cumplir con el perfil 
postulado en el reglamento y ser ratificados en las mesas de participación. 
 
Que luego de superadas las etapas de evaluación y selección de las propuestas en las 
mesas de participación, la Secretaría de Cultura de Santiago de Cali público los nombres 
de las propuestas consideradas para recibir la asignación de las convocatorias dirigidas 
a los jurados evaluadores, exhibiciones infantiles amateur, ensambles, mediante la figura 
de “ganador” mismos que quedaron consignados en los siguientes Actos Administrativos:   
 

● Resolución No. 4148.010.21.1.914.000319 de 31 de oct 2022 - “POR MEDIO DEL 
CUAL SE DECLARAN LOS GANADORES DEL ESTÍMULO DIRIGIDO A LOS 
JURADOS EVALUADORES EN EL MARCO DEL FESTIVAL MUNDIAL DE 
SALSA DE CALI 2022”  

● Resolución No. 4148.010.21.1.914.000288 de 3 de oct 2022 - “POR MEDIO DEL 
CUAL SE DECLARAN LOS GANADORES DEL ESTÍMULO DIRIGIDO A LAS 
EXHIBICIONES INFANTILES AMATEUR EN EL MARCO DEL FESTIVAL 
MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022”  
 

● Resolución No. 4148.010.21.1.914.000305 de 24 de oct 2022 - “POR MEDIO DEL 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

CUAL SE DECLARAN LOS GANADORES DEL ESTÍMULO DIRIGIDO A LOS 
ENSAYOS PARA LOS ENSAMBLES MARCO DEL FESTIVAL MUNDIAL DE 
SALSA DE CALI 2022”.  

 
Que los ganadores referidos en los Actos Administrativos precedentes, a fin de ser 
considerados como Ganadores Definitivos de las presentes Convocatorias, debían 
certificar la participación en el Festival Mundial de Salsa de Cali 2022.   
 
Que el equipo del Festival Mundial de Salsa 2022 convocó a los ganadores de estos 
estímulos, recepcionando y validando los documentos requeridos, para determinar que 
cumplieron con los requisitos exigidos para ser declarados ganadores definitivos y ser 
acreedores de los estímulos. 
 
Los reconocimientos económicos a entregar en el marco del Festival Mundial de Salsa 
2022 se encuentran debidamente respaldados con el correspondiente Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal - CDP descrito a continuación:   
 
 

No. 
CDP   

3500177062 

VIGENCIA   31 de Diciembre de 2022 

OBJETO   FESTIVALES INTERNACIONALES 

VALOR   $ 2.000.000.000 

 
Que en virtud de lo anterior y en cumplimiento de las normas citadas, la Secretaría de 
Cultura de Santiago de Cali, mediante este acto administrativo. 
 
 

RESUELVE: 
 

Artículo primero: Declarar y ordenar el pago total de los ganadores definitivos de los 
estímulos dirigidos a los JURADOS EVALUADORES, ESCUELAS DE EXHIBICIONES 
INFANTILES AMATEUR y ENSAMBLES, EN EL MARCO DEL FESTIVAL MUNDIAL DE 
SALSA DE CALI 2022, según se relaciona a continuación:   
 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

NOMBRE 
DOCUMENT

O 
TIPO DE 

PROPONENTE  

AGREMIACIÓ
N/ASOCIACI

ÓN 
CATEGORÍA 

VALOR 
MÁXIMO 

APROVADO 

Adriana Avila 
Molina 

1.144.099.514 Persona Natural Fecac-Fms 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Alejandro Valencia 
Sánchez 

1.143.924.029 Persona Natural Asobasalsa 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Brando Enrique 
Perez Loaiza  

1.144.049.039 Persona Natural 

Oficina Danza 
Cultura-

Asosalcali-
Fms 

Jurados 
Nacionales 

$530.000 

Bryan Steven 
Delgado Rodriguez 

1.143.938.050 Persona Natural 
Asobasalsa-

Fms 
Jurados 

Nacionales 
$2.120.000 

Eliana Katheryne 
Feijoo Saavedra 

1.143.939.369 Persona Natural 
Oficina Danza 

Cultura 
Jurados 

Nacionales 
$1.060.000 

Evelyn Laurido 
Millán  

1.143.945.771 Persona Natural 

Oficina Danza 
Cultura-

Asobasalsa-
Fms 

Jurados 
Nacionales 

$1.590.000 

José Fernando 
Urueña Santana 

16.845.220 Persona Natural 
Oficina Danza 

Cultura-
Asosalcali 

Jurados 
Nacionales 

$1.060.000 

Yefersson Andrés 
Benjumea 
Marulanda 

  
1.151.951.120 

  
Persona Natural Fms 

Jurados 
Nacionales 

$1.590.000 

Nilson Emir Castro 
Riascos 

94.061.862 Persona Natural 
Oficina Danza 
Cultura-Fms 

Jurados 
Nacionales 

$530.000 

Andres Ricardo 
Murillo Caicedo 

16.925.373 Persona Natural 
Oficina Danza 
Cultura-Fms 

Jurados 
Nacionales 

$2.120.000 

Leidy Johana 
Rivas Barrera  

1.130.612.526 Persona Natural Asosalcali 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Martha Viviana 
Vargas Rojas 

1.130.630.355 Persona Natural Asosalcali 
Jurados 

Nacionales 
$1.060.000 

Jhon Alexander 
Díez Valle 

16 766.007 Persona Natural Fecac-Fms 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Juan Carlos 
Buesaquillo Erazo 

94.558.580 Persona Natural Fms 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Luis Enrique 
Solano Landazuri 

1.143.954.519 Persona Natural Fms 
Jurados 

Nacionales 
$1.060.000 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

NOMBRE 
DOCUMENT

O 
TIPO DE 

PROPONENTE  

AGREMIACIÓ
N/ASOCIACI

ÓN 
CATEGORÍA 

VALOR 
MÁXIMO 

APROVADO 

Oscar Eduardo 
Valencia Carabali 

1.130.648.992 Persona Natural Fms 
Jurados 

Nacionales 
$1.060.000 

Nefi Alexander 
Polania Boyaca 

1.019.046.410 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.060.000 

Jalver Antonio  
Leudo Camayo 

16.679.081 Persona Natural FEDESALSA 
Jurados 

Nacionales 
$1.060.000 

Yinessa Ortega 
Ulcue 

1.144.054.628 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.060.000 

Whitman Fray 
Angulo Colorado 

6.228.136 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Jhon Freddy Leudo 
Sevillano 

94.064.318 Persona Natural 
ASOBASALS

A 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Jacque Garcia 
Nuñez 

51.801.200 Persona Natural FEDESALSA 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Eduardo Alban 
Marin 

16.929.379 Persona Natural Fecac-Fms 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Arbey Alexdander 
Gonzalez 

1.022.928.587 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Jhon Armando 
Casanova Castillo 

94.061.863 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Zulma Yinet Leudo 
Sevillano 

67.038.939 Persona Natural 
ASOBASALS

A 
Jurados 

Nacionales 
$1.590.000 

Angie Alexandra 
Osorio Chavarro 

1.118.296.919 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.060.000 

Ricardo Leon 
Valdés Maldonado  

11.792.548 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.500.000 

Irma Dufeni Garcia 
Villa 

1.113.593.136 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.500.000 

Eudaldo Ahly 
Garces Salazar 

79113806 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$1.500.000 

  Xiomar Andrea 
Rivas Barrera 

1143943486 Persona Natural FMS 
Jurados 

Nacionales 
$530.000 

Robinson Michael 
Ruales Hernandez 

13.071.857 Persona Natural FMS 
Jurados 

veedores 
$1.060.000 

Ricardo Cabezas 
Cañada 

16.481.667 Persona Natural FMS 
Jurados 

veedores 
$1.060.000 

Joaquin Marino 16.752.004 Persona Natural FMS Jurados $1.060.000 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

NOMBRE 
DOCUMENT

O 
TIPO DE 

PROPONENTE  

AGREMIACIÓ
N/ASOCIACI

ÓN 
CATEGORÍA 

VALOR 
MÁXIMO 

APROVADO 

Labrada Cabal veedores 

Fundación Escuela 
Y Academia De 

Baile King Of The 
Swing De 
Colombia 

900183783 Persona Juridica 

Fundación 
Escuela Y 

Academia De 
Baile King Of 
The Swing De 

Colombia 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$400.000 

Fundación Artística 
Escuela De Baile 
Timbaleros Con 

Swing 

901224076 Persona Juridica 

Fundación 
Artística 

Escuela De 
Baile 

Timbaleros Con 
Swing 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$240.000 

julian andres torres 
bonilla 

1151958081 Persona Natural 

Fundación 
Artística 
Cultural 

Deportiva 
School Of 

Dance 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$200.000 

Fundación 
Pioneros Del Ritmo 

Ong 
900246677 Persona Juridica 

Fundación 
Pioneros Del 
Ritmo Ong 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$340.000 

Fundación Artística 
Bomba Salsera 

900695876 Persona Juridica 
Fundación 

Artística Bomba 
Salsera 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$720.000 

Fundación Un 
Rayo De Luz 

900446578 Persona Juridica 
Fundación Un 
Rayo De Luz 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$680.000 

Lina Milena 
Gonzalez Roman 

38460834 Peronsa Natural  
Academia De 
Baile Cuna De 

Estrellas 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$320.000 

Fundación Artística 
Y Cultural Salsa 
Ritmo Y Sabor 

9012529612 Persona Juridica 

Fundación 
Artística Y 

Cultural Salsa 
Ritmo Y Sabor 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$100.000 

Fundación Artística 
Dinastía 

900580470 Persona Juridica 
Fundación 
Artística 
Dinastía 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$400.000 

Fundación Destello 901197138 Persona Juridica 
Fundación 
Destello 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$40.000 

Fundación Artística 
Tumbao Caleño 

901282954 Persona Juridica 
Fundación 
Artística 

Tumbao Caleño 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$400.000 

Fundación Reythm 
& Soul 

901541442 Persona Juridica 
Fundación 

Reythm & Soul 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$200.000 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

NOMBRE 
DOCUMENT

O 
TIPO DE 

PROPONENTE  

AGREMIACIÓ
N/ASOCIACI

ÓN 
CATEGORÍA 

VALOR 
MÁXIMO 

APROVADO 

Fundación Artística 
Y Cultural Barrunto 

900826313 Persona Juridica 

Fundación 
Artística Y 

Cultural 
Barrunto 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$260.000 

Fundación Escuela 
De Baile 

Combinación 
Rumbera 

900323586 Persona Juridica 

Fundación 
Escuela De 

Baile 
Combinación 

Rumbera 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$640.000 

Compañia Artística 
Africa Urbana 

Asociación Cultural 
900630686 Persona Juridica 

Compañia 
Artística Africa 

Urbana 
Asociación 

Cultural 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$380.000 

Fundacion Artistica 
Stilo Y Sabor 

900255702 Persona Juridica 
Fundacion 

Artistica Stilo Y 
Sabor 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$200.000 

Nancy Torres 
Lopez 

31405935 Persona Natural 
Fundación Son 
De Mi Gente 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$280.000 

Fundación Artística 
Esencia Latina 

900314254 Persona Juridica 
Fundación 
Artística 

Esencia Latina 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$240.000 

Fundación Artística 
Impacto Latino 

900386612 Persona Juridica 
Fundación 
Artística 

Impacto Latino 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$360.000 

Fundación Artística 
Y Deportiva 

Candela Dance 
Company 

901368045 Persona Juridica 

Fundación 
Artística Y 
Deportiva 

Candela Dance 
Company 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$160.000 

Fundacion Artistica 
Vibracion Juvenil 

Caleña 
900394108 Persona Juridica 

Fundacion 
Artistica 

Vibracion 
Juvenil Caleña 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$200.000 

Fundación Escuela 
De Baile Alma 

Latin Show 
901217222 Persona Juridica 

Fundación 
Escuela De 
Baile Alma 
Latin Show 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$280.000 

C4 Producciones 
S.A.S 

901203142 Persona Juridica 
C4 

Producciones 
S.A.S 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$800.000 

Fundación Artística 
Herencia Caleña

  
901365221 Persona Juridica 

Fundación 
Artística 
Herencia 
Caleña  

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$260.000 

Fundación Artística 
Cultural Y 

Deportiva Universal 
Dance 

901047154 Persona Juridica 

Fundación 
Artística 

Cultural Y 
Deportiva 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$520.000 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

NOMBRE 
DOCUMENT

O 
TIPO DE 

PROPONENTE  

AGREMIACIÓ
N/ASOCIACI

ÓN 
CATEGORÍA 

VALOR 
MÁXIMO 

APROVADO 

Company Universal 
Dance 

Company 

Fundación De 
Voluntarios Vivir 

Con Dignidad 
900388578 Persona Juridica 

Fundación De 
Voluntarios 
Vivir Con 
Dignidad 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$120.000 

Maria Judith Yusti 
Ortiz 

66925884   Persona Natural 
Fundacion 

Surgir 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$360.000 

Fundación Y 
Escuela De Baile 

Estrellas Con Estilo 
Latino 

900792631 Persona Juridica 

Fundación Y 
Escuela De 

Baile Estrellas 
Con Estilo 

Latino 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$120.000 

Fundacion Para El 
Desarrollo Y 

Progreso De La 
Comunidad 

900059615 Persona Juridica 
Academia De 
Baile Libertad 

Latina 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$300.000 

Delgado Rodriguez 
Bryan Steven 

1143938050 

Persona Natural 

De La 
Fundación 

Cultural 
Tropical Swing 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$280.000 

Fundación Escuela 
De Baile Salsa 

Caleña 
900169397 Persona Juridica 

Fundación 
Escuela De 
Baile Salsa 

Caleña 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$320.000 

Fundación Artística 
Y Cultural Master 

Swing 
900807636 Persona Juridica 

Fundación 
Artística Y 

Cultural Master 
Swing 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$240.000 

Fundación Artística 
Y Cultural 

Soñadores Del 
Ritmo 

901487428 Persona Juridica 

Fundación 
Artística Y 

Cultural 
Soñadores Del 

Ritmo 

Escuelas 
infantiles 
Amateur 

$200.000 

Fundación Arte 
Universo Latino  

901490691-9 
Persona 
Juridica 

Fundación 
Arte Universo 

Latino 
Ensamble $ 2.000.000 

 Fundación 
Cultural Y 

Artística Antorcha 
 900797514-9 

Persona 
Juridica 

Orquesta 
Antorcha 

Ensamble $ 2.000.000 

Fundación Salsa 
Viva & Tango 

Vivo Escuela De 
Danzas  

 900358704-9 
Persona 
Juridica 

Danza Viva Y 
Vivo Band  

Ensamble $ 4.000.000 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

NOMBRE 
DOCUMENT

O 
TIPO DE 

PROPONENTE  

AGREMIACIÓ
N/ASOCIACI

ÓN 
CATEGORÍA 

VALOR 
MÁXIMO 

APROVADO 

Fundación 
Compañía De 
Baile Pioneros 

Del Ritmo 
Colombia  

900990831-5  
Persona 
Juridica 

Son Mujeres 
Con Su 

Pioneros Del 
Ritmo 

Ensamble $ 2.000.000 

Son Mujeres 
S.A.S 

 901039257-3 
Persona 
Juridica 

Orquesta Son 
Mujeres 

Ensamble $ 2.000.000 

Fundación 
Escuela De Baile 

Estrellas Del 
Swing 

 900323099-1 
Persona 
Juridica 

Escuela De 
Baile Estrellas 

Del Swing 
Ensamble $ 2.000.000 

Jorge Arley 
Carabali Saa 

14676919-5  Persona Natural 
Arley Y Su 
Proyecto 
Orquesta 

Ensamble $ 2.000.000 

Fundación 
Artística Impacto 

Latino  
 900386612-9 

Persona 
Juridica 

 La Misma Ley Ensamble $ 4.000.000 

Fundación Social 
Explosión Salsera 

 900520298-3 
Persona 
Juridica 

Fundación 
Social 

Explosión 
Salsera 

Ensamble $ 2.000.000 

Melchor Zapata 
Molina 

 16776864-5 Persona Natural 

Melchor 
Zapata El 
Mago Del 

Sabor Y Su 
Orquesta 

Ensamble $ 2.000.000 

Fundación 
Artística Y 
Deportiva 

Candela Dance 
Company  

 901368045-1 
Persona 
Juridica 

Fundación 
Artística Y 
Deportiva 
Candela - 

Dance 
Company 

Ensamble $ 4.000.000 

Fundación 
Cultural Tropical 

Swing  
 900313332-9 

Persona 
Juridica 

Tropical Swing 
- Orquesta 
Melanina  

Ensamble $ 4.000.000 

Zumbale 
Orquesta 

Internacional 
Eventos Y 

Conciertos Sas 

 901203960-6 
Persona 
Juridica 

Zumbale 
Internacional - 

Zumbale 
Orquesta 

Internacional 

Ensamble $ 4.000.000 

Universidad Del 
Valle 

 890399010-6 
Persona 
Juridica 

 Selección 
Univalle De 

Salsa - 
Orquesta  
Univalle 

Ensamble $ 4.000.000 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

NOMBRE 
DOCUMENT

O 
TIPO DE 

PROPONENTE  

AGREMIACIÓ
N/ASOCIACI

ÓN 
CATEGORÍA 

VALOR 
MÁXIMO 

APROVADO 

Bachatea Team 
Project S.A.S. 

 901609935-5 
Persona 
Juridica 

Bachatea 
Team Project 

Ensamble $ 2.000.000 

Joseph Anderson 
Arango Restrepo 

 700095614-9 Persona Natural 

Joseph 
Arango Y Su 
Marea Brava 

Orquesta 

Ensamble $ 2.000.000 

Sondeluz Escuela 
Y Academia De 

Baile - Fundación 
Artística 

 900283434-1 
Persona 
Juridica 

Sondeluz 
Escuela Y 

Academia De 
Baile - 

Fundación 
Artística  

Ensamble $ 2.000.000 

Orquesta La Fuga 
De Cali Fuga 
Productions 

 16489017-2 
Persona 
Juridica 

Orquesta La 
Fuga 

Ensamble $ 2.000.000 

Fundación People 
Swing  

 901039615-7 
Persona 
Juridica 

Sonora 
Tradicional 
Del Swing 

Ensamble $ 2.000.000 

Fundación 
Artística Stilo Y 

Sabor  
 900255702-1 

Persona 
Juridica 

Fundación 
Artística Stilo 

Y Sabor - Stilo 
Y Sabor 
Aragon´s 

Band 

Ensamble $ 4.000.000 

Fundación 
Escuela De Baile 

Swing Latino  
 805020232-8 

Persona 
Juridica 

La Casa 
Blanca - 

Reyes Del 
Swing - 
Arrebato 
Latino - 

Orquesta La 
Latina 

Ensamble $ 8.000.000 

 
Parágrafo Primero: El desembolso correspondiente se hará por parte de la Secretaría de 
Cultura de Santiago de Cali a la cuenta bancaria de cada proponente, de acuerdo con los 
términos de referencia del Festival Mundial de Salsa 2022  y previa la presentación de la 
legalización de documentos solicitados para el respectivo desembolso.  
  
Parágrafo Segundo: Los valores entregados por la Alcaldía de Santiago de Cali - 
Secretaría de Cultura están sujetos a los descuentos de ley pertinentes al sistema 
tributario actual. Para efectos tributarios, los ganadores de las invitaciones públicas son 
responsables a título particular de las obligaciones tributarias que se generen. 
   
Artículo Tercero: Autorizar a la Oficina de Presupuesto de la Secretaría de Cultura del 
Distrito de Santiago de Cali, para que adelante las gestiones pertinentes para realizar los 
Registros presupuestales de Compromiso RPC correspondientes al valor del estímulo 



 
RESOLUCIÓN: 4148.010.21.1.914.000333 DE 2022 

2022-11-25 

 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA EL DESEMBOLSO DE LOS GANADORES DE 
LOS ESTÍMULOS DIRIGIDOS A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES EN EL MARCO 

DEL FESTIVAL MUNDIAL DE SALSA DE CALI 2022” 
 
  

 

relacionado para cada jurado.   
  
Artículo Cuarto: Ordenar la publicación del presente acto administrativo en el portal 
Web de la Alcaldía de Santiago de Cali, Secretaría de Cultura www.cali.gov.co/cultura   
 
Artículo Quinto: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación y 
contra ella procede el recurso de reposición.   
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dado en Santiago de Cali, a los veinticinco (25) días del mes de noviembre de 2022           
 
 
 
 

RONALD MAYORGA SÁNCHEZ 
SECRETARIO DE DESPACHO 

 
 
 
Elaboró: Alisson Viviana Sanchez Garcia - Contratista 
               Jeena Paola Hoyos Fernández – Contratista  
Proyectó: Edwin Chica – Contratista  
                Jeena Paola Hoyos Fernández – Contratista  
Revisó: Marilin Teresa Ascanio Pacheco – Abogada Contratista  
             Valentina Vargas Torres - Abogada Contratista 
 

 
 
202241480100003333 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.cali.gov.co/cultura

